
CUENTA PÚBLICA 2019
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019
(PESOS)

Instituto Mexicano de la Propiedad IndustrialEnte Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de Ejercicios
Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del Ejercicio

Exceso o Insuficiencia
en la Actualización de
la Hacienda Pública /

Patrimonio

TOTAL

160,041,308 160,041,308Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2018

160,041,308 160,041,308Aportaciones

0 0Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

1,446,201,899 213,378,324 1,659,580,223Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2018

213,378,324 213,378,324Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

1,446,201,899 1,446,201,899Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Revalúos

0 0Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

93,508,153 93,508,153Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de
2018

93,508,153 93,508,153Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

160,041,308 1,446,201,899 213,378,324 93,508,153 1,913,129,684Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2018

0 0Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2019

0 0Aportaciones

0 0Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

212,941,538 154,881,632 367,823,170Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2019

368,259,956 368,259,956Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

212,941,538 -213,378,324 -436,786Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Revalúos

0 0Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública /
Patrimonio Neto de 2019

0 0Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

160,041,308 1,659,143,437 368,259,956 93,508,153 2,280,952,854Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2019

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: VICTOR MANUEL TERÁN ARISTA
DIRECTOR DIVISIONAL DE ADMINISTRACIÓN
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